
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

PORTARIA N.º. 004  DE  21  DE  JANEIRO  DE 2010 
 
 

 
 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CI ENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da  competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,  

 
 

RESOLVE 
 

 
Dispensar PAULO CÉSAR DE FREITAS HONORATO, a partir de 20/01/2010, da 

Função Gratificada, Código FG-1, do Laboratório Nacional de Computação Científica 
deste Ministério, para o qual foi nomeado através da Portaria n.º 025/07 de 08/01/2007, 
publicada no DOU de 10/01/2007. 
 

 
 

 
PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 

 
 


